
 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

TARYBOS NARYS 

ARŪNAS BURKŠAS  

  
    2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 
 

2023-ųjų metus iki kol prisiekiau, balandžio 27 d., naujoje taryboje, darbą tęsiau Biudžeto, 
finansų ir ūkio vystymo komiteto pirmininko pareigose ir Kontrolės komitete, Etikos 
komisijos pirmininkės pavaduotojo pareigose, vadovavau Neringos savivaldybės istorinės 
atminties ir įvaizdžio formavimo komisijai, buvau Jaunimo reikalų tarybos narys bei 
Nevyriausybinių organizacijų taryboje (NVO). 

 
2023 metai buvo rinkimų metai, todėl ataskaita dalinai apima dviejų kadencijų darbus. 2023 
metų kovo 5-ąją dieną Lietuvoje vyko vietos savivaldos rinkimai. Šiuose rinkimuose 
dalyvavau su Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašu, esu šios partijos narys. 
Prasidėjusioje kadencijoje yra naujovių. Vadovaujantis iš esmės atnaujintomis Vietos 
savivaldos įstatymo (VSĮ) nuostatomis, kurios teigia, kad savivaldybės meras, mero 
pavaduotojai nebėra tarybos nariai, meras tapo vykdančiąja valdžia, o vadovaujantis 
įstatymu, savivaldybėje užfiksavus gyventojų skaičių virš penkių tūkstančių, Neringoje 
nustatytas 17 tarybos narių skaičius. Administracijos direktorius ir toliau liko administracijos 
vadovu, tačiau daug funkcijų ir atsakomybės perėjo mero kompetencijai. Nuo 2023 m. liepos 
1 dienos tarybos narių darbas, vadovaujantis VSĮ,  yra/gali būti atlygintinas, t.y. tarybos 
nariai gali gauti atlyginimą. Aš asmeniškai esu atsisakęs darbo užmokesčio ir dirbu 
neatlygintinai. Rinkimuose mūsų partijos „Vardan Neringos“ sąrašas sulaukė didžiausio 
mūsų bendruomenės narių pasitikėjimo ir gavome devynis tarybos mandatus, suformavome 
tarybos daugumą. 
  
Naujoji taryba į pirmąjį savo posėdį susirinko 2023 m. balandžio 27d., kur prisiekus X-ojo 
šaukimo tarybos nariams, buvo formuojami savivaldybės tarybos komitetai, komisijos ir visi 
kiti organai reikalinga savivaldybės sklandžiai veiklai vykdyti. Esu išrinktas ar paskirtas eiti 
šias pareigas: esu išrinktas pavaduoti savivaldybės merą, VSĮ numatytais atvejais, kai meras 
negali eiti savo pareigų, Biudžeto, finansų ir ūkio vystymo komiteto pirmininku, Kontrolės 
komiteto pirmininko pavaduotoju, Reglamento komisijos nariu, Jaunimo reikalų tarybos 
pirmininko pavaduotoju, Istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisijos pirmininku, 
Neringos savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisijos nariu, darbą tęsiu 
Nevyriausybinių organizacijų taryboje (NVO), esu išrinktas jos pirmininku. 
 
SAVIVALDYBĖS TARYBA. Daugiausiai veiklos ir atsakomybės turiu būdamas Biudžeto, 
finansų ir ūkio vystymo komiteto pirmininku. Per 2023 metus vien šio komiteto darbe 
svarstyta virš 250 tarybos sprendimo projektų. Suprantama, kad kiekvieno tarybos nario 



pareiga ne tik dalyvauti tarybos ir komitetų posėdžiuose, tačiau ir atsakingai pasiruošti jiems. 
Taigi, pasirengimas posėdžiams, nagrinėjant administracijos teikiamus sprendimo projektus 
užima daugiausiai asmeninio laiko. Nežiūrint ilgametės patirties, būnant savivaldybės 
tarybos nariu, vis tenka mokytis. Įvairūs teisės aktai, įstatymai, tvarkos, reglamentai, aprašai 
ir pan. reikalingi išnagrinėti, kad susiformuoti nuomonę sprendimų projektais, kuriais tenka 
priimti sprendimus, nes tavo, kaip posėdžio pirmininko kompetencija neturi kelti abejonių. 
Būdamas jau virš 30 metų taryboje, tikrai žinau, kad pas mus nėra buvę komiteto iš dešimties 
narių, o mūsų naująją kadenciją komitetą sudaro 11 narių, 11 nuomonių ir 11 pozicijų. 
Dažnai tenka derinti komiteto narių skirtingas nuomones, formuluoti pasiūlymus ir išeitis 
įvairiais klausimais. Per visus 2023 -uosius teko kviesti 14 komiteto posėdžių, iš jų 8 
naujosios kadencijos. Kartais komiteto posėdžiai rengiami nuotoliniu būdu, ar sutarus su kitų 
komitetų pirmininkais, kviečiame jungtinius komitetų posėdžius, kuriuos kolegos patiki 
vesti man. 
 
Išskiriant klausimus pagal svarbą, tai kaip taisyklė, metų pradžioje yra metų biudžeto 
projekto svarstymas. Pastebiu, kad dar iki biudžeto tvirtinimo, būtina taryboje pasitvirtinti ir 
Savivaldybės trumpalaikį (trimetį) strateginį veiklos planą (SVP), kurio priemonės turi 
koreliuotis su planuojamu biudžetu. Su savivaldybės meru ir biudžeto ir turto valdymo 
skyriaus vedėja organizuoju ir kviečiu tarybos kolegas į jungtinį komitetų narių posėdį 
išnagrinėti abu aukščiau paminėtų dokumentų projektus. Į šį posėdį kviečiu dalyvauti visus 
savivaldybės lėšų asignavimų valdytojus, savivaldybių įstaigų ir įmonių vadovus, 
savivaldybės SVP visų 8 programų koordinatorius, kad atsakyti į visus kylančius tarybos 
nariams klausimus, išsklaidyti visus galimus neaiškumus. Kartais nespėjame ir per dieną, 
tačiau šiuo tikslu siekiama kaip galima plačiau susipažinti su parengtais dokumentais. 
Pasitvirtinusi praktika, kad sklandus šių dokumentų nagrinėjimas tvirtinant savivaldybės 
biudžetą padaro savotišku formalumu. 
   
KONTROLĖS KOMITETAS. Kontrolės komitete tęsiau darbą, kaip tarybos daugumos 
atstovas o nuo balandžio 27 d. pirmininkės, Agnės Jenčauskienės, pavaduotoju. Priminsiu, 
jog vadovaujantis VSĮ Kontrolės komiteto pirmininko pozicija priklauso tarybos opozicijos 
atstovams. Iki kovo mėn. rinkimų komitetą sudarė vienodas taryboje esančių frakcijų narių 
skaičius. Kadangi taryboje buvo 2 frakcijos, todėl komitete buvome dviejų frakcijų po 2 
narius. Naujoje taryboje, pagal naują VSĮ redakciją, į Kontrolės komitetą įeina, proporcingai 
į tarybą išrinktų visų politinių partijų nariai. Taigi, po vieną iš taryboje atstovaujančių 4 
partijų. Kontrolės komitetui VSĮ yra aiškiai deleguotos funkcijos, pagal kurias komiteto 
pirmininkė formuoja posėdžių darbotvarkes. Komitetas dirba pagal tarybos patvirtintą metų 
programą, svarstome klausimus susijusius su savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 
veikla. Vieną posėdį esu praleidęs dėl pateisinamos priežasties. 
 
KITA VEIKLA. Neringos savivaldybės istorinės atminties ir įvaizdžio formavimo komisija. 
Gražaus ir, tikiuosi, prasmingo darbo turėjome šioje komisijoje. Svarstyti pareiškėjų 
prašymai, patariame kaip elgtis vienais ar kitais komisijai pavestais klausimais. Metų 
pabaigoje, atsižvelgiant į tai, kad 2024 metai Neringoje skelbiami Švyturių metais, pasiūliau 
Taikos g. atkarpai vedančiai link Nidos švyturio, suteikti Švyturio gatvės vardą. Apie šios 



komisijos veiklą esu pateikęs 2023 m. Veiklos ataskaitą, kuri skelbiama Neringos 
savivaldybės interneto puslapyje. 
 
2023 metais tęsiau darbą savivaldybės Jaunimo reikalų taryboje (JRT), Nevyriausybinių 
organizacijų taryboje (NVO), apie šios tarybos Veiklą 2023m. taip pat pateikiau Ataskaitą, 
kuri skelbiama savivaldybės interneto puslapyje. Buvau deleguotas į Reglamento komisiją, 
Neringos savivaldybės smurto artimoje aplinkoje prevencijos komisiją. Visų darbe turėjau 
daugiau ar mažiau veiklos. Metų bėgyje kiekviename iš darinių vyko bent po keletą 
susirinkimų. Manau, kad buvau aktyvus dalyvis. 
 
Apibendrinant savo, kaip Neringos savivaldybės tarybos nario veiklą, noriu pabrėžti, kad 
visada stengiuosi savo elgesiu, sprendimais prioritetu laikyti neringiškiams ir Neringai 
rūpimus klausimus. Savo veikla stengiuosi maksimaliai aiškiai ir skaidriai spręsti klausimus, 
priimti sprendimus. Esu atviras ir daugelį klausimų aptariu gyvai su savivaldybės 
bendruomenės nariais. Išklausau pasiūlymus ir neretai pastabas. Diskutuojant stengiuosi 
atsakyti į iškilusius klausimus. Mane visada galima pasiekti visais plačiai prieinamais 
komunikacijos kanalais, kontaktais, kurie nurodyti savivaldybės interneto puslapyje. 
 
Pagarbiai, 
Tarybos narys                     Arūnas Burkšas 


		2024-03-10T20:20:44+0000
	Pasirašymas




